

RemisenBrande Fond
Remisevej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 25 87 75 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. maj 2018.

Pia Stræde Palmelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at udvikle og drive et center, hvor der udlejes lokaler til lokale, regionale og internationale aktiviteter indenfor kunst og kultur, herunder lokaler til café.

Endvidere kan centret udlejes til arrangementer i forbindelse med erhverv og turisme.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden tager stilling til dette hvert tredje år.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- 2.4 **Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- Fonden har ingen dattervirksomhed.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og struktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Holger Skott Jensen	Peder Holt	Helle Vigsøe Mathiasen
Stilling	Formand	Næstformand	Kommunens repræsentant
Alder	67	68	52
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	19. maj 2014	3. juni 2010	12. marts 2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	3. april 2020	3. april 2020	31. december 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Offentlig ledelse, drift og administration. Økonomi. HR. Sekretariatsbetjening. Netværk. Indsigt i kommunale dagsordener.	Økonomi. Risikostyring. Netværk. Strategisk planlægning. Fundraising.	Bestyrelsesarbejde. Erfaring fra det private erhvervsliv. Kulturpolitik. De regionale kulturaftaler. Bindeled mellem kulturinstitutioner og kommune. Strategi & Visionsarbejde.
Øvrige ledelseserhverv	Formand for Ejendoms-selskab. Bestyrelses-medlem i Dansk Selskab for ledelse i sundhedsvæsenet - DSS. Tidl. formand i Brande Fjernvarme.		Byrådsmedlem. Formand for Kultur- & Fritidsudvalget. Medlem af Sundhed og omsorgs-udvalget. Fhv. medlem af Børne og undervisnings-udvalget.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Ledelsesberetning

	Erik Bonnet Lauritzen	Mogens Faurby Videbæk	Karen Skyum Donslund
Stilling	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	72	73	57
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	13. november 2000	20. marts 2013	12. marts 2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	3. april 2020	3. april 2020	3. april 2020
Medlemmets særlige kompetencer	Markedsføring. Trends. Innovation & Kreativitet. Salg. Fundraising. Strategisk planlægning. Risikostyring. Netværk. Økonomi.	Analyse. Ledelse og motivation. Krisestyring. Forandrings- ledelse. Kultur og kreativitet. Sociologi. Medier og formidling. Teologi. Økonomi.	Ledelse og motivation. HR. Viden og erfaring indenfor folkeskole- området. Politiske processer på kommunalt niveau. Relationer. Udvikling og visioner. Økonomistyring
Øvrige ledelseserhverv		Fhv. Regionschef i Krifa Sjælland afdeling	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke en uddelingspolitik, idet der ikke hidtil har været frie midler til uddeling og der ikke forventes dette i en længere årrække.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.559 t.kr. mod 2.461 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -58 t.kr. mod -295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.559.196	2.460.620
1 Personaleomkostninger	-2.544.864	-2.590.635
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.989	-174.626
Driftsresultat	-79.657	-304.641
Andre finansielle indtægter	21.811	10.094
Øvrige finansielle omkostninger	0	-227
Resultat før skat	-57.846	-294.774
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-57.846	-294.774
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-57.846	-294.774
Disponeret i alt	-57.846	-294.774

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	33.892.086	33.964.437
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.174	61.542
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.947.260</u>	<u>34.025.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.947.260</u>	<u>34.025.979</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	44.502	56.186
	Varebeholdninger i alt	<u>44.502</u>	<u>56.186</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	712.971	789.894
	Andre tilgodehavender	46.002	50.199
	Periodeafgrænsningsposter	45.591	42.743
	Tilgodehavender i alt	<u>804.564</u>	<u>882.836</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.171.976</u>	<u>1.801.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.021.042</u>	<u>2.740.488</u>
	Aktiver i alt	<u>36.968.302</u>	<u>36.766.467</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Øvrige reserver	27.544.431	27.544.431
6	Overført resultat	-4.291.349	-4.233.503
	Egenkapital i alt	<u>24.753.082</u>	<u>24.810.928</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>11.372.233</u>	<u>11.372.233</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.372.233</u>	<u>11.372.233</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.109	20.546
	Anden gæld	576.743	542.360
	Periodeafgrænsningsposter	<u>114.135</u>	<u>20.400</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>842.987</u>	<u>583.306</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.215.220</u>	<u>11.955.539</u>
	Passiver i alt	<u>36.968.302</u>	<u>36.766.467</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.986.498	2.013.396
Pensioner	308.676	327.040
Andre omkostninger til social sikring	48.564	64.951
Personaleomkostninger i øvrigt	201.126	185.248
	2.544.864	2.590.635
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	19
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-12.726	-64.850
Regulering af udskudt skat	12.726	64.850
	0	0
	31/12 2017	31/12 2016
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	34.210.298	34.210.298
Tilgang i årets løb	12.231	0
Kostpris 31. december	34.222.529	34.210.298
Af- og nedskrivninger 1. januar	-245.861	-161.279
Årets af-/nedskrivninger	-84.582	-84.582
Af- og nedskrivninger 31. december	-330.443	-245.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.892.086	33.964.437

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.339.999	1.339.999
Tilgang i årets løb	3.039	0
Kostpris 31. december	1.343.038	1.339.999
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.278.457	-1.188.413
Årets af-/nedskrivninger	-9.407	-90.044
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.287.864	-1.278.457
Regnskabsmæssig værdi 31. december	55.174	61.542
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-4.233.503	-3.938.729
Årets overførte overskud eller underskud	-57.846	-294.774
	-4.291.349	-4.233.503
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har deponeret ejerpantebrev på i alt 3 mio. kr. til sikkerhed for gæld til kommunen. Ejerpantebrevet giver pant i fondens grunde og bygninger.		
8. Eventualposter		
Ingen kendte.		